ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	19
	августа
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	929

О внесении изменений в Порядок согласования списания управлением имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края, закрепленного за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Благодарненского городского округа Ставропольского края на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, утвержденный постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  от 30 июля 2020 года № 1017
В соответствии со статьями 113, 123.22, 294, 295, 296, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением об управлении имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 50, Положением об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственности, Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 года № 90, решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2020 года № 362 «О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении имущественными объектами муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 февраля 2018 года № 90», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок согласования списания управлением имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципального имущества Благодарненского городского округа Ставропольского края, закрепленного за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Благодарненского городского округа Ставропольского края на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  от 30 июля 2020 года № 1017 следующие изменения:
1.1. Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3. Списание движимого имущества балансовой стоимостью до 10000 рублей включительно, закрепленного за учреждением, предприятием на праве  оперативного управления, хозяйственного ведения, осуществляется балансодержателем самостоятельно в установленном порядке.».
1.2. Пункт  9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальное унитарное предприятие представляет в управление следующие документы:
Для согласования списания движимого имущества – документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.

Для согласования списания  движимого имущества, по которому срок фактической эксплуатации не превышает срока полезного использования, - документы, указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка.».
1.3. Дополнить  пункт 11.3 подпунктом «б» следующего содержания:
«б) один экземпляр согласованного акта о списании объекта основных средств при согласовании списания движимого имущества.»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского городского округа Ставропольского края
	                    А.И. Теньков